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 REDAKTIONEN 
gildekontakt@gmail.com 

Gildekontakt udgives af Sct. Georgs Gilderne i Odense 
Gildekontakt udkommer: 2.1. – 1.2. – 1.3. – 1.4. – 1.5. – 1.6. – 20.8. – 1.10. – 1.11. – 1.12. 
Stof man ønsker optaget skal være redaktionen i hænde senest den 15. i måneden -  
juli/august nr. senest den 12. august. 

Redaktion/webmaster modtager gerne indlæg på ovenstående mailadresse, der læses lige op 
til deadline, hverken før eller efter. 
Det betyder, at deadline skal overholdes, indlæg modtaget efter den 15. i måneden kommer 
først med i næste nr. 
 

Gode ideer og anden almindelig korrespondance skal stadig ske til min private mail - 
ulla_lund@hotmail.com - denne mail læses daglig. 
Man er også velkommen til at ringe. 

Indlæg til GildeKontakt, skal sendes som en vedhæftet Word tekstfil A4 ark - en PDF fil kan 
ikke bruges.  
Billeder må ikke kopieres fra nettet, de skal downloades og indsættes.  
Der må ikke laves sidehoved i et dok, ej heller skrives med kursiv. 
OBS: HUSK - ved tekst/vers - er vi forpligtiget til at oplyse forfatternavn - og ved foto skal 
man have tilladelse til at bruge det. 
- OG sidst, men ikke mindst, vær rar at overholde deadline. 

HJÆLP TIL SELVHJÆLP -  
Materiale til bladet skal skrives i skriftstørrelse 14 og i font Times New Roman (overskrift 
må gerne være større) . 
Så kan I også se hvor meget det fylder. Hver færdig side er på størrelse med A 5 (½ A4). 
En anden lille god ting ville være, at man bruger tabulator i stedet for blot mellemrumsta-
sten. Jeg bruger rigtig lang tid på at sætte op/redigere (3-4 dage). Redaktøren 

”På den anden side” går på skift i gilderne. 
Aug. Sept er det 1. gilde, der har ordet! 

Turnusordning! 

Odense Stadsgilde 

Mester:  Karen Jensen:   karen@ibje.dk  
Kansler:  Verner Thomsen:  vernerthomsen@stofanet.dk 
Skatmester:  Jens-Aage Jensen:  ullajensaage@gmail.com 

Booking af gildehuset - www.sct-georg-odense.dk  
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Er der noget bedre end en cykeltur i det forårssmukke Fyn?  
 
Netop i dag har jeg cyklet 26 km. sammen med min lokale cykelklub. 
6 personer dukker op ved tankstationen kl.10.00. Alle 
med” gode ben”, så det går stærkt. 
 
Vi starter i Skt. Klemens med retning mod Søby Søgård 
og Nr. Lyndelse. 
Modvind ud og medvind hjem. Cykler ad stier hele vejen 
- gennem de smukkeste landskaber, nysåede marker og 
skove, der er lysegrønne som aldrig før. 
 
Den af anemoner hvide skovbund er på det sidste, men 
andre blomster dukker op. 
For eksempel engblommer langs de små vandløb.  
 
Vi nyder madpakken undervejs siddende på træstammer 
eller lignende. Snakken går livligt og der udveksles ny-
heder siden sidste tirsdag. Vi nyder det sociale samvær, 
samtidig med at vi får motion. 
Det går rask til trods vores høje alder. Ingen af os er un-
der 75 år, så det er livslang erfaring og minder at tage af. 
 
Når ostemaden er spist og den medbragte drikkelse er 
skyllet ned, starter hjemturen. I medvind. 
Det er skønt og vi flyver hjem. 
 
Det er en fornøjelse at komme af sted hver tirsdag i som-
merhalvåret, men foråret er nu den skønneste tid. 
 
Fyn er fin! 
 

Anna Lundorf  
9. Gilde 

Så blev det forår i Danmark. 
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 9. GILDE 
GK  Lis Clausen GM  Dorthe Ditlevsen GS  Jette Borgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/9-sct-georg-gilde/ 

 

Juni  Sommerudflugt: 
Den 14. juni har 1. Gruppe arrangeret en byvandring tur i Odense med guide,  
”Susan Mortensen”. Susan vil på turen fortælle om alt det nye og spændende der foregår i 
Odense. 
Vi mødes i porten ved Annie Kl. 11.00 (Overgade 12). 
 
Efter byvandringen spiser vi frokost hos Annie.  
 
24. juni 13.30-17.00 Ukrainske flygtninge 
 
Den 24. juni har 2. og 9. gilde et fælles arrangement for ukrainske flygtninge. 
SOMMERSJOV for børn og voksne med leg, spejderliv med snobagning, besøg af  
Tryllekunstner forskellige lege og spil - vi glæder os til en hyggelig eftermiddag. 
 
17. august fælles friluftsgildehal med 2. gilde. Nærmere følger senere. 
 
1. september Guidet Ø - Rundtur incl. Bus 
Vi mødes ved Rosengårdcentret ved Shell kl. 08.45 (mød gerne op 15 minutter før den plan-
lagte afgang) 
 
Grupperne: Ingen gruppemøder i juni. 

Det er sommer, 
Det er sol …. 
OG - 4. gildes gymnastikhold er rykket uden 
for og nyder en velfortjent kop kaffe. 

Han fortalte: 
- På det tidspunkt, vi var færdige 
med at betale afdragene på vores 
lille hyggelige landsbyhus 
- lå det midt inde i byen 

Jeg tager virkelig hatten af for min frisør. 
 
- Hvorfor det? 
 
- Eller kan han jo ikke klippe mig ….. 
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07.06 Arbejdsdag (tilmelding) Gildehuset Husudvalget 
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01.07 Bagsmæksalg Gildehuset Alle gilderne 

02.09 Bagsmæksalg Gildehuset Alle gilderne 

21.09 Julemærkehjemmet Bogensevej 92 Næsby Kirke 
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 Mester har ordet! 
spejderideen for voksne 

Kære Gildebrødre. 

 

Vi skriver nu juni og dermed er sommeren i gang – lad os håbe, at det ikke kun 
er kalenderen, men også temperaturen, det viser dette. 
 
Den 24. maj afholdt vi Stadsgildeting – referatet fra dette kan du få ved din gil-
deledelse, og da Stadsgildetinget nu, hvor jeg skriver mit indlæg, ikke har været 
afholdt, kan jeg ikke oplyse noget om forløbet af dette. 
 

Hvad jeg kan fortælle er, at årets fest for Dannebrog, Valdemarsfesten, i år af-
holdes den 14. juni kl. 19.00 i Rådhushallen, og jeg kan kun opfordre alle til 
at deltage i dette hyggelige og traditionelle arrangement, som jo også er en rig-
tig god anledning til at lufte fanerne – rådhushallen er virkelig smuk, når faner-
ne omkranser orkester, solister og gæster (fanerne møder senest kl. 18.30 til in-

struktion). 
 
I år, hvor ISGFs Europakonference afholdes i Danmark, er der – for de odenseanske gildebrød-
re – en ekstra lejlighed til at møde den del af de udenlandske gildemedlemmer, som har valgt at 
deltage i den eftertur, der er arrangeret i tilslutning til konferencen, idet et af turens stop bliver 
i Gildehuset, nærmere bestemt til frokost lørdag, den 5. august. 
2., 3. og 4. gilde har tilkendegivet, at de gerne vil sørge for, at de udenlandske gæster bliver 
budt på frokost – og i tilgift får et indblik i gildearbejdet her i Odense. – Der vil komme nær-
mere information om arrangementet; herunder oplysning om tilmelding, betaling og om max. 
deltagerantal. – Jeg kan kun opfordre til at støtte op om dette arrangement. 
 
Sluttelig vil jeg ønske alle en god sommer – på gensyn til august, hvor vi tager hul på et nyt 
gildeår med bl.a. Landsgildeting, Fellowship og Fredslys. 
 
Venlig hilsen 
Karen 
 
PS! Husk at følge med i kalenderen i Gildekontakt; der sker hele tiden noget nyt. 

JULEMÆRKEHJEMMET! 
Ved nytårskuren i år (2023) havde gilderne i Odense besøg af Christine Conradsen, som kort, 
men meget levende fortalte om livet på Julemærkehjemmet i Skelskør. 
Vi man gerne vil vide mere, om livet og dagligdagen, og de resultater som de opnår, kommer 
Christine Conradsen til Næsby Sognegård den 21. september Kl. 14.30-16.30.  
Det koster 30,- kr. og for det får man kaffe og kage. 
Alle er velkommen. 

Ide til et gruppemøde: 
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 8. GILDE 
GK  Karin Jensen GM  Nina Nøddelund GS  Lone Nielsen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/8-sct-georg-gilde/ 

Torsdag 1. juni  Vi mødes ved Netto på Syrhøjevej 2, Odense S kl. 10.00 
    Herfra samkørsel til Svendborg, hvor vi skal se Danmarks Kostumarium.  
    Entre 60,- kr. pr. person betaling kontant eller MobilePay.  
    Madkurv med bringes og nydes i Svendborg. 
    kl. 14.15 skal vi være klar til at gå om bord på Båden Helge, afgang  
    kl.14.40 og hjem kl. 16.30 pris per person 180,- kr. 
    Vi nyder vores kaffe/te på Båden. Vi i gruppe 81 håber at se jer denne  
    dejlige dag, også med ledsager. 

Mandag 12. juni  Friluftgildehal kl. 18.00 hos Elsebeth på Bakketoppen. 
    Husk madpakke som vi kan nyde i Elsebeths dejlige have, der vil også 
    blive mulig hed for at gå en tur inden. 
    Gildehallen kl. 20.00 

Torsdag 22. juni Naturlaug Fyn - Heldags tur med bus fra Odense og sejltur til Samsø.  
    Bustur Samsø rundt med guide og dejlig frokost og aftensmad.  
    Pris for alt. 780.00 kr. pr. person. 

Fredag 23. juni  Gildeafslutning i Hasmark i Ninas sommerhus kl.15.00. 
    Husk Mad pakke eller noget til grillen. 

Juli 2023 

Onsdag 19. Juli Naturlaug Fyn Munkebo Bakke ved Henrik og Birthe. 

Torsdag 20. Juli Vi tager på Nyborg Vold til årets Voldspil.  
    Vi mødes som vi plejer på parkeringen, hvor vi spiser vores madpakke 
    og kl. 20.00 skal vi opleve ”Cabaret”. 

August 2023 

Mandag 14. august  Vi har opstart: Vi tager til Ernst’s samling kl. 10.00. 
    Vi må lige ringe sammen om kørsel.  
    GR.81står for dette. 

 

Mandag den 14. august Naturlaug Fyn Hylkedam med mad over bål. 
 

Grupperne: 

gr.81 - august ????  Møde opstart hos Anny hvor vi laver årsprogram for gruppen 

gr 82 – 21. august Møde hos Karin kl. 18.00 - opstart, så HUSK kalenderen. 



- 8 - 

 4. GILDE 
GK  Connie Jensen GM  Lone Rossen GS  Else Mortensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/4-sct-georg-gilde/ 

Friluftsgildehal den 21. juni 2023  
Vi mødes på ”Mosegården”, Mosegårdsvej 2, Sønder Esterbølle, 5471 Søndersø 
Program: 
Dem der vil, mødes kl. 17.00 og går en lille tur i området. 
Kl. 18.00 spiser vi vores medbragte mad. 
Herefter Friluftsgildehal. Efter Gildehallen drikker vi vores medbragte Kaffe/Te, den arrange-
rende gruppe sørger for kage. 
Pris : 20 kr. / person. Tilmelding og betaling til Helge Tesch tlf. 27 87 200 4 eller 

tesch@oncable.dk inden den 15. juni 2023. 

Gruppemøder i juni 
Gruppe 1: 08.06 Gruppeafslutning 
Gruppe 2: 07.06 Gruppeafslutning 
Gruppe 3: Spørg ved gruppeleder 
Gruppe 4: Spørg ved gruppeleder 
Gruppe 5: 03.06 kl. 17.30 ved Elna i Nyborg 
Gruppe 6: Spørg ved gruppeleder 
Gruppe 7: 28.06 Gruppeafslutning med tur til Ernst Samling i Assens. 

22.07 bliver Carsten 80 år.  

Vi ønsker hjerteligt tillykke  

Første møde i den nye sæson er den 16. aug. Kl. 19.00. 
Vi skal på virksomhedsbesøg (rundvisning) på Trade Point A/S, Hestehaven 67, 5260 Odense S 
Nærmere følger senere pr. mail. 
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 1. GILDE 
GK  Kis Rasthøj GM  Bodil Buur GS  Ove Mølgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/1-sct-georg-gilde/ 

 

Når vi kommer til juni måned, kommer hvert år minderne om de mange sommerlejre og 
lejrbål frem. Dejlige minder, dejlige oplevelser og dejligt kammeratskab. Håber rigtig 
mange gildebrødre, har det på samme måde. 
RIGTIG GOD SOMMER til jer alle. 
 
AFSLUTNINGSMØDE torsdag den 8. juni. kl. 12.30. 
 
Vi mødes hos Bodil Buur, der i anledning af sin fødselsdag har in-
viteret på smørrebrød og kaffe. Vi slutter kl. 16,oo  
 
HIP HURRA - Bodil Buur den 5. juni 95 år - vi hejser flaget. 

Torsdag den 14. september - i Odense gildernes hus kl. 14,00 - 16,00 
Vi holder sangeftermiddag til fordel for giro 413 (udsatte børn og unge). 
NILS-PETER HOLM kommer og synger ”giro 413” sange med os, krydret 
med små anedoter.  
Kaffe og 2 halve boller med pålæg kr. 50,-. 
Gildebrødre fra andre gilde er meget velkommen. 
Tilmelding til KIS 26 89 97 33 senest 7. september. 

Slut kreds om det buldrende, bragende bål,  
her deler vi pladsen som venner! 
Vor dag gav os glæde i rigeligt mål, 
i højtid og fest vi den ender. 
Nu tændes på nathimlen stjernernes hær, 
mens mørket drager kreds om vor sene færd. 
Lejrbålets brand 
os samler, alle mand, 
luens gyldne pragt 
og underfulde magt, 
betager vort sind, 
og vi stirrer derind 
i bålet - en sommernat i lejre. 
     (V. Buchhave) 

DET SKER …. 

mailto:tesch@oncable.dk
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 2. GILDE 
GK  Jack Andersen GM  Erik Johnsen GS  Erik Jensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/2-sct-georg-gilde/ 

Maj går på hæld og sommeren nærmer sig med hastige skridt.  
Varmen har været over os i maj og vi ser nu frem mod en forhåbentlig 
endnu varmere sommer.  
2. gilde ser tilbage på en maj måned, hvor vi har haft gilderådsmøde og 
enkelte medlemmer var på Thriges for at overvære den gamle kraftcen-
tral.  

I 2. Sct. Georgs Gilde har vi igen en kalender 
fyldt med aktiviteter for den kommende måned. 
Kig derfor en ekstra gang i vores kalender ,hvor 
de alle er at finde.  
Der er allerede standpladser som er booket, så 
få bestilt en plads inden der bliver udsolgt.  

Prisen pr. stand er 155 kr. og kan bookes på 2. gildes hjemmeside https://www.sct-georg-

Kalenderen for juni  
Mandag d. 5. juni. kl. 18.30  

Gilderådsmøde 

 

Onsdag d. 7. juni. Kl. 9.30 
Arbejdsdag i Gildehuset (tilmelding til Erik Johnsen) 
 

Søndag d. 11. juni.   Kl. 9.30 
Bolbrodag på Sct. Albani Skolen 
 

Torsdag d. 14. juni. kl. 19.00 - bemærk venligst datoen, se invitation side 11. 
 Valdemarsdag i Rådhushallen (fanen skal luftes). 
 
Lørdag d. 24. juni. Arrangement med 9. Gilde 
 Invitation af Ukrainere til Åbent Gildehus med forskellige Aktiviteter 
 
Lørdag d. 1. juni. kl. 10.00-15.00  
 Bagagerumsmarked ved Gildehuset. 
 
Mandag d. 3. juli kl. 18.30 

Gilderådsmøde 
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 3. GILDE 
GK  Poul Bornhøft GM  Kirsten Christiansen GS  Karin Ravnkilde 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/3-sct-georg-gilde/ 

Riddergrupperne i Odense Stadsgilde. 
Der er altid plads til en til, der vil deltage i en god debat -  
så kom og vær med. 
 

Riddergruppe 1. 
Udflugt til Vadehavet med overnatning m.m. foregår d. 14./15. juni 
2023. 
 

Riddergruppe 2. 

Holder møde den 14. august hos Palle og Jørga kl. 14.00 

Emne: Planlægning af de kommende møder m.m. 

 

UDFLUGT den 10. juni 2023 kl. 11.00 
Kulturmagasinet - Tidens Samling. 
Derefter spisning hos ”Pia Stardust”, Hans Jensens Stræde 1, kl. 13.00 
 
Friluftsgildehal den 24. august 2023 
DDS, Otterup 

https://www.sct-georg-odense.dk/bagagerumsmarked/

